
鹿児島県立垂水高等学校 創立100周年記念事業募金趣意書

全国の垂水高等学校卒業生の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて，我らが母校垂水高校は，大正14年実科高等女学校として開校されて以来，大正・昭和・平成・

令和と激動の時代に幾多の変遷を経ながら令和７年に創立100周年を迎えることになりました。この100
年，垂水の地で多くの人材を輩出し，すでに一万有余名の同窓会員を擁しております。
現在母校である垂水高校は，少ない人数ではありますが，小・中学校との交流学習や地域でのボラン

ティア活動など地元に密着した活動が行われております。また，日常の高校生活においては個に応じた
丁寧な指導が展開され，生徒保護者にも好評を得ております。また，地元垂水市の絶大な支援を受けて
「TaruTama通信」等で学校の情報発信に努めております。
こうした母校の活動を支援するためにも100周年を迎えるにあたって100周年事業実行委員会を結成

し，記念行事並びに記念事業を計画しました。
何卒全国の関係各位のご理解とご協力をお願い申し上げますとともに，格段のお力添えを賜りますよ

う衷心よりお願い申し上げます。

記

○ 記念行事並びに記念事業
１ 記念行事 令和７年10月25日（土）
⑴ 亡師忘友慰霊祭 ⑵ 記念式典 ⑶ 記念講演 ⑷ 記念祝賀会

２ 記念事業
⑴ 出版刊行物
⑵ その他目的を達成するための事業

○ 募金計画
１ 募金目標額・・・・1000万円
２ 募金用途・・・・・記念行事・記念事業への充当
３ 募金要領
⑴ 金 額 お一人様３千円以上としますが，金額の多少に関わらず，皆様のご芳情をお寄

せくださいますようお願いいたします。
（なお，10万円以上は，式典において感謝状贈呈いたしますので，連絡先を下記
事務局までお知らせください。。）

⑵ 募金期間 令和６年７月１日～令和７年１２月末日
⑶ 募金方法 「振込」，又は「現金書留」，「直接ご持参」
① 振込

口座：南日本銀行 垂水支店（店番４１０） 普通預金 ００１９４８２
口座名称 鹿児島県立垂水高等学校同窓会（ｶｺﾞｼﾏｹﾝﾘﾂﾀﾙﾐｽﾞｺｳﾄｳｶﾞｯｺｳﾄﾞｳｿｳｶｲ）

・ 振込手数料についてはご負担をお願いいたします。
・ 領収証は，原則，振込受領証をもって代えますが，必要な方には郵送いたします。
・ 振り込め詐欺等，不審な募金活動にはくれぐれもご注意ください。今回使用する口座は
上に記載してある口座のみです。

② 現金書留，直接ご持参
送金先・持参先 〒891-2106 鹿児島県垂水市中央町14番地

鹿児島県立垂水高等学校内 創立100周年記念事業事務局
電話０９９４－３２－００６２

令和６年７月吉日

鹿児島県立垂水高等学校創立 100 周年記念事業実行委員会
委 員 長 同 窓 会 長 堀 内 貴 志
副委員長 ＰＴＡ会長 海 元 和 美
副委員長 校 長 鎌 田 政 司


